
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. B), DEL D.L. 76/2020 (CONVERTITO IN L. 
120/2020), CON IL CRITERIO DEL PREZZO PIÙ BASSO, AI SENSI DELL’ART. 36, C. 9-BIS DEL D.LGS. 50/2016, 
PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO DI RILEVAZIONE INCENDI E 
DELL’IMPIANTO DI DIFFUSIONE SONORA DI EMERGENZA A SERVIZIO DEL CORPO F DELL’EDIFICIO 
DELL’AREA MEDICA E DELLE BIOSCIENZE. CIG 917448615B - CUP F64E22000280006. 
1. Amministrazione aggiudicatrice: Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, Campus 

Universitario, Viale Europa, Località Germaneto, tel 0961-3694054 fax 0961-3696099 e-mail: 
areaservizitecnicinegoziali@unicz.it – uffgare@unicz.it. 

2. Finanziamento: Fondi Ateneo. 
3. Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), del D.L. 76/2020 

(convertito in L. 120/2020), con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 36, c. 9-bis del D.Lgs. 
50/2016, previa indagine di mercato.   

4. Oggetto: Lavori di adeguamento dell’impianto di rilevazione incendi e dell’impianto di diffusione 
sonora di emergenza a servizio del Corpo F dell’Edificio dell’Area Medica e delle Bioscienze. CIG 
917448615B - CUP F64E22000280006. L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 452.064,47 
+ IVA, di cui € 433.725,02 + IVA per lavori ed € 18.339,45 + IVA per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso. Categoria prevalente (quota subappaltabile NON superiore al 30% ex art. 105, c. 5 del D.Lgs. 
50/2016): OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi - Classifica II – Importo 
€ 413.594,48. Categoria scorporabile e subappaltabile per intero: OG1 - Edifici civili e industriali – 
Classifica I - Importo € 38.469,99 

5. Data di aggiudicazione dell’appalto: 01/06/2022. 
6. N° operatori economici invitati: 10 
7. N° offerte ricevute: 8. 
8. N° offerte ammesse: 8. 
9. Soglia di anomalia: 30,800%. 
10. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: costituendo RTI MOVITEC SRL-ARTEDILE SRL, con sede in 

Corigliano-Rossano Area Urbana Corigliano Calabro Cap 87064 via Fontana di Trevi n° 35, che ha 
offerto il ribasso del 28,460%. 

11. Secondo in graduatoria: costituendo RTI BELLO FRANCESCO – MAURO SALVATORE IMPIANTI 
TECNOLOGICI SRL, con sede in Via Mons. Luigi Bienna Z.A., n. 10 -73028- Otranto (LE), che ha offerto 
il ribasso percentuale del 25,720%. 

12. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: € 328.626,33 + IVA, di cui € 310.286,88 + IVA per 
lavori e € 18.339,45 + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.  

13. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: come da normativa vigente in materia.  
14. Data lettere di invito: in data 19/04/2022 
15. Organo competente per le procedure di ricorso: TAR della Calabria - Sede di Catanzaro - via Alcide de 

Gasperi, n° 76 – 88100 Catanzaro – Tel.: 0961531411 – Fax: 09615314209 - http://www.giustizia-
amministrativa.it. 

16. Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi: Ufficio legale 
Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro - V.le Europa - Loc. Germaneto – 88100 Catanzaro 
– Telefono: 0961.3696118 – Fax: 09613696125 - www.unicz.it. 

17. Termini per l’esecuzione dei lavori: 120 giorni naturali e consecutivi dalla consegna dei lavori. 
18. Responsabile del Procedimento: ing. Renato Ledonne. 

Catanzaro, 01/06/2022 
Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Renato Ledonne 

mailto:areaservizitecnicinegoziali@unicz.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

